A => Sentença: (...) Face ao exposto, indefiro a petição inicial e
declaro extinto o processo sem julgamento do mérito, com
fundamento no artigo 267, I do CPC. Condeno o autor ao
pagamento das custas finais e de honorários advocatícios fixados
por eqüidade em R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). Após o
trânsito em julgado, certifique-se quanto ás custas, extraindo
certidão da dívida ativa, se for o caso, e em seguida arquive-se.
P.R.I. Boa Vista, 30/09/2005. Dr. Mozarildo Monteiro Cavalcanti -
Juiz de Direito. Adv - Lenon Geyson Rodrigues Lira, André

[...]

Boa Vista/RR, 29/09/05. Euclydes Calil Filho. Juiz de
Direito da 3A Vara Criminal/RR. Adv - Lenir Rodrigues Santos
Veras.

00283 - 001003070153-5
Sentenciado: Décio Magalhães Pereira => “...PELO EXPOSTO,
julgo PROCEDENTE o pedido de remição e DECLARO remidos
174 (cento e setenta e quatro) dias da pena privativa de liberdade
do(a) Condenado (a) acima  indicado(a), na proporção e nos termos
do artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei 7.210/84). ...
Certifique-se o trânsito em julgado. § Publique-se. § Registre-se. §
Intimem-se. Boa Vista-RR, 30/09/2005 (a) Euclydes Calil Filho,
Juiz de Direito da 3A  V. Cr.RR“. Adv - Ronnie Gabriel Garcia.

00284 - 001003073964-2
Sentenciado: Juarez Colares Cruz => “...PELO EXPOSTO, julgo
PROCEDENTE o pedido de remição e DECLARO remidos 177
(cento e setenta e sete) dias da pena privativa de liberdade do(a)
Condenado (a) acima  indicado(a), na proporção e nos termos do
artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei 7.210/84). ... Certifique-se
o trânsito em julgado. § Publique-se. § Registre-se. § Intimem-se.
Boa Vista-RR, 30/09/2005 (a) Euclydes Calil Filho, Juiz de Direito

[...]

AÇÃO DE COBRANÇA

00025 - 001005099490-3
Autor: Geraldo Ferreira Sobrinho; Réu: Eva Luciane Loureiro dos
Santos => FINAL DE SENTENÇA: (...) Diante do breve exposto,
julgo procedente o pedido e condeno a ré ao pagamento, em favor do
Autor, da quantia de R$ 1.092,00 (um mil e noventa e dois reais),
devidamente atualizada desde o ajuizamento da ação, ... P.R.I. e C.
Boa Vista, 26 de setembro de 2005. (a) Marcelo Mazur-Juiz de
Direito Substituto  Adv - Não há advogado(s) cadastrado(s).

00026 - 001005111051-7
Autor: Maria Geralda Lopes e outros; Réu: Real Seguros S/A =>
FINAL DE SENTENÇA: (...) ISTO POSTO, julgo parcialmente
procedente o pedido para condenar a ré a pagar aos autores o
montante d R$ 2.845,99 (dois mil, oitocentos e quarenta e cinco
reais e noventa e nove centavos),devidamente corrigido desde a
época em que o sinistro foi liquidado (p.16) e acrescido de juros
legais da citação (fl.24)... P.R.I. Boa Vista, 27 de setembro de 2005.
(a) Marcelo Mazur- Juiz de Direito Substituto. Adv - Marcelo

[...]

Machado de Figueiredo, Públio Rêgo Imbiriba Filho.

00028 - 001005111878-3
Autor: Joao Ferreira da Costa; Réu: Nestor Matos de Azevedo =>
FINAL DE SENTENÇA: (...) Diante do breve exposto, julgo
procedente o pedido e condeno o Réu ao pagamento, em favor do
Autor, da quantia de R$ 369,58 (trezentos e sessenta e nove reais e
cinquenta e oito centavos), devidamente atualizada desde o
ajuizamento da ação, ... P.R.I. e C. Boa Vista, 26 de setembro de
2005. (a) Marcelo Mazur-Juiz de Direito Substituto  Adv - Não há
advogado(s) cadastrado(s).

00029 - 001005118245-8
Autor:

[...]

na conta corrente do Autor, originária dos fatos narrados, a contar
de sua intimação, sob pena de multa diária no valor de R$
1.000,00(mil reais), limitada em trinta dias, nos termos do artigo
461, § 4º, do CPC; e, por fim para 2) condenar o Réu ao pagamento
da importância de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais) como
reparação por danos morais, acrescida de juros e correção
monetária, nos termos do artigo 5º, X, da Constituição Federal, e da
Lei 8078/90...P.R.I. Boa Vista, 28 de setembro de 2005.(a) Marcelo
Mazur- Juiz de Direito Substituto. Adv - José Arivaldo de